
Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE 

di

VICCHIO

             SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA
                                                  

DETERMINAZIONE 

Numero 44 del 28-09-2023 
                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 4

VISTI:

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;

RICHIAMATI:

 la Delibera della Giunta comunale n. 74/2023 con la quale è stata approvata la 
riorganizzazione della macrostruttura comunale, individuando, fra l’altro i Servizi alla 
persona come Servizio 4 a partire dal 1 luglio 2023; 

 il Decreto sindacale n. 7/2023 di nomina della scrivente come Responsabile del 
Servizio 4 – Servizi ai cittadini di questo Comune - con attribuzione delle funzioni di 
cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;

Premesso :
- che Sport e Salute S.p.A. e Associazione Nazionale Comuni Italiani - ANCI hanno siglato un 

Oggetto: PROGETTO "SPORT NEI PARCHI". PROGETTO LINEA DI 
IN=

TERVENTO 1 . APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 
L'A=

DOZIONE  A  TITOLO  GRATUITO DELL'AREA  
ATTREZZATA

PARCO  VIA  COSTOLI, BOZZA DI CONVENZIONE, 
ISTANZA



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 44 del 28-09-2023 - COMUNE DI VICCHIO

COMUNE 

di

VICCHIO

Protocollo d’Intesa con il quale hanno convenuto di predisporre un Piano d’azione per la messa 
a sistema, l’allestimento, il recupero, la fruizione e la gestione di attrezzature, servizi ed attività 
sportive e motorie nei parchi urbani promuovendo in favore di tutti i Comuni italiani il progetto 
“Sport nei parchi” mediante apposito avviso;
- che Obiettivo del Progetto e dell’avviso è la promozione di nuovi modelli di pratica sportiva 
all’aperto, sia in autonomia che attraverso le Associazioni e Società sportive dilettantistiche 
(ASD/SSD) operanti sul territorio, e la realizzazione di sinergie di scopo tra le stesse ASD/SSD 
e i Comuni per l’utilizzo di aree verdi comunali;
- che con delibera di giunta comunale Numero 19 Del 04-02-2021 l’amministrazione comunale 
ha manifestato la volontà di partecipare all’avviso pubblico approvando un progetto;
- che il Comune di Vicchio risulta ammesso nella graduatoria della Linea di intervento n. 1;
- che il Comune ha sottoscritto con Sport e Salute S.P.A una convenzione per la gestione del 
progetto nella quale all’art 3 figura tra gli obblighi dell’Ente quello di individuare secondo 
criteri di trasparenza e parità di trattamento un ASD/SSD operante sul territorio con la quale 
dovrà essere sottoscritta una convenzione per l’adozione e gestione dell’area attrezzata;

Ritenuto pertanto necessario dover approvare un avviso per la presentazione di manifestazione 
di interesse, un modello di domanda e una bozza di convenzione per l’individuazione di un 
ASD/SSD a cui affidare in adozione l’area attrezzata mediante sottoscrizione di una 
convenzione;

D E T E R M I N A

- Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

- Di approvare un avviso per la manifestazione di interesse con relativa domanda e documenti 
nonché una bozza di convenzione allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali 
dello stesso;

- Di dare atto che, l’avviso per manifestazione di interesse, lo schema di domanda, la bozza di 
convenzione e i relativi allegati saranno pubblicati all’albo pretorio, nell’Amministrazione 
Trasparente sezione “Bandi di gara” e nelle news del Comune di Vicchio per n. 15 giorni 
consecutivi; 

- Di attestare da parte del Responsabile del procedimento e degli istruttori della pratica, 
l’assoluta assenza di conflitti di interesse, ex art. 6/bis Legge 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/12;
 
- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 
147-bis, comma D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del servizio;

- Di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa alcuno, 
acquista esecutività immediata, non necessitando del visto di cui all’art. 151 del D.lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267;



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 44 del 28-09-2023 - COMUNE DI VICCHIO

COMUNE 

di

VICCHIO

- La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio on-line e sarà inserita nella 
Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267;

- Avverso la stessa è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Toscana entro il termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dall’efficacia del presente atto; 

- A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento 
è la sottoscritta.

La Responsabile del Servizio n.4

Cristina Bargelli
documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii.

Proposta del  26-09-2023  N.47

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio

Visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che copia della presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line dell’Ente dal            
al            

Vicchio, lì           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 4
SERVIZI ALLA PERSONA

Dott.ssa Bargelli Cristina


